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سوق دادن دولت به افشاگری به صلاح روحانی نیست

ابوالقاسم رئوفیان دبیرکل حزب ایران زمین در خصوص اصرار اصلاح طلبان به رئیس جمهور برای افشای ناگفته ها در رویارویی با تخریب گران، گفت: من هم معتقدم که بنیه دفاعی دولت آقای روحانی در 
مقابل تهاجمات ضعیف است، این یک واقعیت تلخ است. اما سوق دادن دولت به افشاگری، تخریب رقبا و وادار کردن آقای روحانی برای ورود به فضای درگیری اصلا حرکت خوبی برای آقای روحانی نیست. 

وی تاکید کرد: مقوله دفاع در مقابل تهاجمات و خنثی کردن تبلیغات سوء توسط برخی تندروها یک مقوله و تلاش برای کشاندن فضا به سمت فضای درگیری، خشونت، جنگ دیپلماتیک و متوسل شدن به 
افشای برخی از مسائل، مقوله دیگری است که من به نفع آقای روحانی نمی بینم. رئوفیان تصریح کرد: آقای روحانی بهتر است به جای پرداختن به اینگونه مسائل باید در این مدت بسیار کوتاه باقی مانده 

از عمر دولت یازدهم به مسائلی جدی تر که یکی از آنها برخورد جدی با پدیده زشت حقوق های نجومی است، مخصوصا کسانی که منتسب به جناح آقای روحانی و وابستگان ایشان از جمله آقای 
فریدون، بپردازد. وی افزود: نکته دیگری که آقای روحانی باید دکمه همت خود قرار دهد، بحث اقدام و عمل در سال اقتصاد مقاومتی و تبعیت از رهنمود رهبر معظم انقلاب و مسیر ترسیم 

شده از سوی رهبری است. آقای روحانی باید در حاشیه امن حرکت کند و خود را وارد فضای درگیری نکند بلکه به نحو اصولی و با عقلانیت سیاسی برخورد کند.

از صحبت های رهبری سوءاستفاده شد
نماینده مردم تهران در مجلس برجام 
را امیدبخش دانست و گفت: برخی از 
صحبت های اخیر رهبر انقلاب درباره برجام 
سوءاستفاده کردند. مصطفی کواکبیان 
تاکید کرد: باید دولت آمریکا بفهمد که نباید 
دست بر بدعهدی می زد البته برخی افراد از 

صحبت های اخیر رهبر انقلاب درباره برجام سوءاستفاده کردند. وی در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه دولت گذشته با اصل مذاکرات 
هسته ای مخالف بود ولی با قدرت دولت یازدهم در مذاکرات مقتدرانه آمریکا 
نتوانست ایران را تهدید نظامی کند، اظهار کرد: امروزه دنیا ما را به رسمیت 
می شناسند در حالی که در دولت گذشته هر روز تهدید به جنگ می شدیم و 
رسمیت نداشتیم. کواکبیان یکی از مساله های دولت را تغییرات در کابینه 

عنوان کرد و ادامه داد: دولت باید به شناسایی وزرای ناکارآمد بپردازد.

احمدی نژاد گفت همه رو جارو می کند
محمدرضا خباز استاندار سمنان درباره 
نگرانی ها پیرامون باقیماندن تعدادی از 
بخشداران و فرمانداران دولت احمدی نژا، 
اظهار کرد: آقای احمدی نژاد وقتی آمد 
گفت همه نیروهای قبلی باید عوض 
شوند، گویی رژیم عوض شده است. حتی 

ایشان کلمه جارو را به کار برد و گفت: »ما همه را جارو می کنیم« و چنین 
عبارتی را از تلویزیون اعلام می کرد. عضو حزب اعتماد ملی ادامه داد: 
اما من معتقد هستم اینگونه نیست که همه نیروهایی که در زمان آقای 
احمدی نژاد خدمت کرده اند، نیروهای نامناسبی باشند، به عنوان مثال در 
استان سمنان ما هشت فرماندار داریم. سه فرماندار را من تغییر دادم اما 
پنج نفر دیگر از دوره آقای احمدی نژاد در سیستم حضور دارند و هنوز هم 
هستند. اینها فرمانداران متینی هستند و کارشان را درست انجام می دهند.

عبور از خطوط قرمز؛  رسیدن به قدرت
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران گفت:  
عبور از خطوط قرمز، سکولاریسم و نادیده 
گرفتن شریعت از عوامل ثروت اندوزی 
قارون ها و مترفین عصر جدید است. 
حجت الاسلام علی سعیدی اظهار کرد:: 
درجمهوری اسلامی همگان اعم از وزیر، 

وکیل، خواص و مردم باید ولایت مداری و شریعت محوری را رعایت کنند 
تا نمره قابل قبولی بگیرند. وی با بیان اینکه در آزمون ولایت مداری و 
شریعت محوری عده ای برای رسیدن به قدرت و پول می خواهند از خطوط 
قرمزعبورکنند، افزود: درتاریخ عده ای مانند قارون بودند که با عبور از 
خطوط قرمز، ثروت های فراوانی را جمع کردند، قارون می گفت که با فکر 
اقتصادی به این ثروت رسیده در حالی که منظورش همان عبور از خطوط 

قرمز بود که عامل هلاکت اش هم شد. 

حقوق بشر برای مسلمانان 
بحثی اساسی است

رییس قوه قضاییه گفت: برای ما مسلمانان بحث 
حقوق بشر یک بحث اساسی است نه به دلیل 
نکات فلسفی که هم در تحقیق و تحلیل معنا 
و واقعیت حق وجود دارد بلکه به لحاظ ساختار 
انسان شناسی و جهان شناسی و خداشناسی که 
در پس پرده حق وجود دارد البته تحلیل ماهیت 

حق بحث دشواری است.
آیت الله صادق آملی لاریجانی در مراسم بزرگداشت 
روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی که در سالن 
همایش های صدا و سیما برگزار شد، با تاکید بر 
اهمیت موضوع حقوق بشر اسلامی و کرامت 
انسانی اظهار کرد:  مساله حقوق بشر اهمیت  
زیادی هم در دنیای امروز به لحاظ آثار عملی  و 
هم برای ادیان الهی خصوصا دین اسلام که همه 
به آن منتسب هستیم، دارد. مساله حقوق بشر 
یک مساله محوری است هم به لحاظ عملی و هم 

به لحاظ نظری.
رییس قوه قضاییه افزود: اعلامیه جهانی حقوق 
بشر یک پشت صحنه دارد و آن نگاه های فلسفی، 
کلامی و دینی است. آن ها که پیش نویس این 
اعلامیه را تدوین کردند با نگاه سکولار لیبرال این 
را نوشتند و برای این که دعوا نشود در لفافه بحث 
کرامت انسانی قرار دادند. در بخشی از این اعلامیه 
بحث آزادی در ازدواج وجود دارد که ما هم آن را 
قبول داریم اما بعدا مفهوم ازدواج و هم جنس را 

هم ایجاد کردند.
وی در ادامه افزود:غرب در حقوق بشر رفتاری 
دوگانه دارد و از آن استفاده ابزاری می کند. 
کشورهای آمریکایی و اروپایی چه موضعی در رابطه 
با بحرین گرفته اند؟ آن رهبر انقلابی و صلح طلبی 
که اهداف حقوق بشر را مطرح می کند و می گوید 
هر بحرینی یک حق رای داشته باشد شما جلوی 
او را گرفته اید. در فلسطین هزاران کودک و زن و 
مرد بی پناه بمباران می شوند. آیا مسلمانان حقوق 

بشر ندارند؟
آملی لاریجانی خطاب به کشورهای اروپایی و 
آمریکایی، گفت: با دلارهای خود جلوی دهان 
دبیرکل سازمان ملل را می گیرید که صحبتی از 
تضییع حقوق کودکان در یمن نکند. امروز برای 
دنیا معلوم شده دفاع شما از حقوق بشر ابزاری 
است. آیا حقوق بشر در آمریکا تضییع نمی شود؟ 
ما در طول سی و چند سال چند میلیون مهاجر 
را پذیرفته ایم، مهاجرهای افغان و عراقی. با 
این که کشور در تحریم های گسترده و بیکاری 
بود ولی ما کمک کردیم و این بر اساس یک 
نگاه کاملا انسانی بود. حتی پیرو فرمایش مقام 
معظم رهبری حتی فرزندان آن ها در مدارس 
و دانشگاه های ما تحصیل می کنند اما کل 
اروپا با آن ثروت بی کران چندصد هزار آواره را 
اگرچه پذیرفت ولی هم اکنون بحث اخراج و 
 بدرفتاری با آن ها مطرح است. آیا این حقوق بشر 

است؟
وی گفت: آواره های سوری را شما ایجاد کردید؟ 
مدافعین داعش چه کسانی هستند؟ همان هایی 
که شما در کشورشان پایگاه دارید؟ همین عربستان 
که آن را دوست خود می دانید. سر کودک 10 ساله 
را می برند، فیلمش را در عالم پخش می کنند، شما 
از این دفاع می کنید. کار شما در دفاع از حقوق 
بشر رنگ باخته است و رفتاری دوگانه است. آیا 
آمریکا حقوق سیاه پوستان را رعایت می کند؟ 
 روزی نیست که سیاه پوستی به دست پلیس آمریکا 

کشته نشود.  

عصر ایران نوشت: 4 هدف یا آرزوی دلواپسان که روحانی در گفت و گوی ویژه خبری ناکام گذاشت
هر چند لحن آرام رییس جمهور در گفت و گوی تلویزیونی با پاره ای انتقادها رو به رو شد اما نقطه قوت این گزارش همان آرامش حسن 

روحانی بود که نگرانی های واقعی و تصنعی و تزریقی را رفع می کرد.

 ایلنا نوشت: دستاورد اصلاح طلبی دوست داران لاریجانی
هنوز هستند اصولگرایان نزدیک به لاریجانی که با وجود اختلاف  دیدگاه شدیدی که با گروه نخست، همچون احمدی نژادی ها و به ویژه 

اعضای پایداری در مجلس، باوجود تغییر و تحولاتی که در سال های اخیر پشت سر گذاشته اند، همچنان خود را اصولگرا و بعضاً داعیه دار 
اصولگرایی می دانند.

 فارس نیوز نوشت: چگونه »لغو تدریجی« جایگزین وعده  »لغو یکباره تحریم ها« شد؟
باید دید دولت مردان دولت یازدهم در وعده  خود درباره بازگشت پذیری در صورت نقض برجام چقدر جدی هستند؟ آیامی خواهند تا انتخابات 

همچنان بر طبلِ توخالیِ فتح الفتوحی برجام بکوبند یا صادقانه از راهِ غلط اعتماد به آمریکا برگردند.

 پارس نیوز نوشت: از غرب گرایی در مشروطه تا غرب گرایی کنونی
تجربه یک صد و پنجاه ساله ما با غرب جزء وابستگی و ناکامی در پیشرفت و توسعه نتیجه ای برای ما در برنداشته است. زیاده خواهی های 

غربی ها، تلاش آن ها برای تضعیف و نابودی ایران در این سال ها کاملًا محسوس است.

عکس روزسایت نگار

آیین تودیع »محمد فطانت 
فرد« رییس پیشین 
سازمان بورس و ارواق 
بهادار و معارفه »شاپور 
محمدی« رئیس جدید 
سازمان بورس و ارواق 
بهادار روز چهارشنبه با 
حضور علی طیب نیا وزیر 
امور اقتصادی و دارایی 
برگزار شد.

خبرنامه
چهار شنبه 13 مرداد ماه 1395

انتشار یالثارات، قانونی یا غیرقانونی؟
چه نهادی مسئول ارائه یا لغو مجوز نشریات است؟

نشریه یالثارات دی ماه گذشته با شکایت شهیندخت مولاوردی معاون رئیس 
جمهور در امور زنان، به سبب توهین از سوی هیئت نظارت بر مطبوعات لغو 
مجوز شد. با این حال این نشریه با حکم انتشار موقت دادگاه قضایی منتشر 
می شد، تا اینکه هفته پیش به دلیل توهین به هنرمندان از سوی وزارت ارشاد 
توقیف شد. با این حال این نشریه همان طور که مدیر مسئولش گفته بود، امروز 
بار دیگر روی دکه روزنامه فروشی ها بود. آن هم با تکرار توهین قبلی اش به 
هنرمندان و گزارشی علیه فیلم فروشنده فرهادی و البته شهاب حسینی که 
انتقادات تندی به گردانندگان این نشریه کرده بود. انتشار دوباره یالثارات برغم 
لغو مجوز و توقیف، داد سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد را درآورد و او را دست 
به دامان قوه قضاییه کرد تا با آنچه او انتشار غیرقانونی این نشریه می خواند، 
برخورد کند. اما مدیر مسئول یالثارات گفته است که از دادگاه که نهادی مافوق 
هیئت نظارت بر مطبوعات است، مجوز انتشار دارد. اظهارنظری که بار دیگر 
این سوال را مطرح می کند که بالاخره چه کسی و چه نهادی مسئول ارائه یا 

لغو مجوز انتشار نشریات است.

مسئله یالثارات باید به طور کلان حل شود
سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگو با »ایلنا«، درباره 
انتشار دوباره هفته نامه یالثارات باوجود آنکه لغو مجوز شده است، گفت: 
نشریه یالثارات پیش از این لغو مجوز شده و از لیست نشریات مجوزدار وزارت 
ارشاد خارج شده بود. هفته گذشته به دنبال مقاله ای که درباره سینماگران و 
هنرمندان در این هفته نامه منتشر شد، دوباره پرونده تخلف به دادسرا ارسال 
شد. حسین نوش آبادی ادامه داد: بعد از آنکه مجوز این نشریه لغو شد، 
مسئولان هفته نامه یالثارات به دادگاه مراجعه کردند و از مسئولان قضایی 
حکم انتشار موقت گرفتند و امروز نیز این نشریه براساس حکم قضایی منتشر 

شده ولی از نظر ما این نشریه لغو مجوز شده است.
وی در پاسخ به این پرسش که "آیا وزارت ارشاد قرار است اقدام جدیدی انجام 
بدهد یا خیر؟" گفت: هرگونه اقدام جدید درباره این نشریه به شیوه برخورد قوه 
قضائیه و دادسرای فرهنگ و رسانه با آن بازمی گردد زیرا مقامات قضایی حکم 
بازگشت و اجازه انتشار موقت داده اند و باتوجه به تخلف دوباره این نشریه، باید 
دادگاه به آن رسیدگی کند. امروز تخلف این نشریه یک تخلف کیفری است و باید 
قوه قضائیه با آن برخورد کند. سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
راهکار این وزارتخانه برای جلوگیری از توزیع نشریه یالثارات نیز اظهار کرد: 
از نظر ما انتشار و توزیع این نشریه قانونی نیست اما تشکل های توزیع کننده، 

تشکل های رسمی نیستند.
وی با اشاره به اینکه مسأله نشریه یالثارات یک مشکل حقوقی است که باید 
به صورت کلان حل شود، تاکید کرد: یکی از مشکلات ما امروز ناهماهنگی 
بین هیأت نظارت بر مطبوعات و قوه قضائیه است. البته نماینده قوه قضائیه 
در هیأت نظارت حضور دارد و زمانی که حکم لغو مجوز نشریه یالثارات صادر 

شد، نماینده قوه قضائیه هم در جلسه حضور داشت.
نوش آبادی افزود: این مسأله باید به صورت کلان حل شود که آیا وقتی یک 
نهاد فراقوه ای مثل هیأت نظارت بر مطبوعات که اعتبار حاکمیتی و ملی دارد، 

حکمی می دهد، نهاد دیگر می تواند آن را لغو کند؟ این بحث باید از نظر حقوقی 
حل شود زیرا همانطور که تا زمانی که ارشاد مجوزی به نشریه ای نداده است آن 
نشریه نمی تواند منتشر شود، طبیعی است که وقتی مجوز یک نشریه نیز توسط 
هیأت نظارت بر مطبوعات لغو می شود نباید منتشر شود و انتشار آن غیرقانونی 
است. البته قوه قضائیه خودش را نهاد ناظر بر اجرای قانون می داند و این حق را 
برای خودش قائل است که حکم دیگری بدهد و براساس این حق حکم انتشار 

موقت به نشریه یالثارات داده است.

از دادگاه مجوز داریم
اما عبدالحمید محتشم، مدیر مسئول نشریه یالثارات حسین )ع( و دبیرکل 
انصار حزب الله در گفت وگویی درباره انتشار مجدد این نشریه با وجود خبر 
هیات نظارت بر مطبوعات مبنی بر عدم امکان انتشار آن گفت: برای 
انتشارات یاالثارات مجوز قضایی انتشار موقت داریم و این مجوز از دادگاهی 
است که مافوق نهادی مثل هیات نظارت بر مطبوعات است. محتشم در 
ادامه این مطلب تاکید کرد: در مورد شماره اخیر یالثارات هیات نظارت بر 
مطبوعات جلسه ای تشکیل نداده است و فقط پرونده قبلی مربوط به دی 
ماه سال گذشته را مجدد با دادگاه رسانه فرستاده است. وی در این خصوص 
تصریح کرد: دی ماه سال گذشته هیات نظارت حکم لغو مجوز داد و پرونده 
برای بررسی بیشتر به دادگاه فرستاده شده است تا ادعای ارشاد در جلسه 
حضوری دادگاه بررسی شود، در همان زمان به ما مجوز موقت داده شده 
و تا زمان تشکیل دادگاه ما برای انتشار مجوز قضایی داریم. محتشم در 
مورد شکایت هنرپیشگان و سینماگران از این نشریه نیز گفت: از هیچ نهاد 
قضایی در مورد شکایت این قشر به ما اطلاعی داده نشده است. مدیرمسئول 
نشریه یالثارات تاکید کرد:ما استقبال می کنیم این افراد حرف حسابی اگر 

دارند به دور از حواشی رسانه ای به ما بزنند و ما نیز پاسخگو خواهیم بود.

کدام مطالب یالثارات منجر به لغو مجوز و توقیفش شد؟
دو مطلب نشریه یالثارات تاکنون بیش از همه خبرساز و نهایتا منجر به لغو 
امتیاز و توقیف آن شده است. نشریه یالثارات دی ماه گذشته در مطلبی علیه 
مولاوردی نوشت: »از دیدگاه لیبرالی رئیس جمهور فعلی، قبیح ترین و نارواترین 
کار آن است که عده ای امربه معروف را علیه زنان لاابالی و بی حیا و بی حجاب 
به کار گیرند و حرف ثابت او همان است که اخیرا آن زن فمینیست عضو ارشد 
تشکیلات برانداز و منحل شده مشارکت ابراز داشت: دولت با برخورد با زنان 
)حتی اگر با عریانی کامل آشکار شوند( مخالف است. البته این زن کذایی در 
ادعای خود صادق است و مگر آن زن مفلوک، هم پالکی سابق همین شخص 
نبود که شب هنگام لخت و عریان در محله های لندن ظاهر شد و مورد تجاوز 
سه تن از اوباش انگلیسی قرار گرفت و هم اکنون روحانی، هم پالکی همان 
»بدتر از فاحشه معروفه در دنیا« را می خواهد بر گردن زنان ما مسلط کند، به 
نام خانم معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده«. این نشریه هفته گذشته 
نیز در مطلبی با عنوان »دیوث کیست؟« با انتشار عکس هایی از هنرمندانی که 
به همراه همسرانشان در جشن حافظ شرکت کرده بودند، نوشت: امام صادق 
فرمودند: »بهشت بر دیّوث )کسی که نسبت به زن و دختر و خواهرش و… بی 
تفاوت است و غیرت ندارد( حرام است«. رسول گرامی اسلام )ص( فرمود: 
»هر مردی که زنش خود را آرایش کندو با آن حالت از منزلش بیرون آید، آن مرد 
دیوث می باشد و اگر کسی چنین مردان بی تفاوت در مقابل همسر و )دختران 
و خواهرانشان( را دیوث بنامد گناهی نکرده است و نیز زنی که خود را رینت و 
خوشبو نماید و از خانه اش خارج شود و شوهرش به این کار راضی باشد برای 
هر قدمی که این زن بر می دارد برای شوهرش خانه ای در جهنم بنا می شود«.


